
26 नवंबर 2024 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम     

  

26 नवंबर 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयो ंकी नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:  

  (राजि ₹ करोड़ में)       

 
आोंध्र प्रदेश 

2034 
आोंध्र प्रदेश 2040 

अरुर्ाचल प्रदेश 

2044 
तिहार 2034 

अजिसूजित राजि 1000 1000 400 2000 

अवजि 10 16 20 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयां         

(i) संख्या 28 37 17 26 

(ii) राजि 3525 3085 1625 3020 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.14 7.18 7.16 7.18 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 3 4 1 18 

(ii) राजि 953.404 966.746 395.858 1964.292 

प्रजतस्पिी बोजलयो ंका 

आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित 94.37 46.97 98.96 1.14 

(ii) संख्या (2 बोजलयां) (3 बोजलयां) (1 बोली) (4 बोजलयां) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 10 7 4 6 

(ii) राजि 46.596 33.254 4.142 35.708 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100 100 100.15 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 10 7 4 6 

(ii) राजि 46.596 33.254 4.142 35.708 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयो ंके 

जलए आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित  -   -   -   -  

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.1399 7.1797 7.1600 7.1586 

कुल आिोंटन रातश 1000 1000 400 2000 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़र्ण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय्कायाालय, िहीद्भगत्जसंह्मागा, फोटा, मंुबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 ग र्ा 2035 गुजराि 2029 हररयार्ा 2037 कनाणटक 2029 

अजिसूजित राजि 100 1000 1000 2000 

अवजि 11 5 13 5 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयां         

(i) संख्या 12 39 44 32 

(ii) राजि 274 2980 2374 3045 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.17 7.05 7.19 7.07 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 6 22 17 23 

(ii) राजि 98.843 965.383 959.768 1975.384 

प्रजतस्पिी बोजलयो ंका 

आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित 64.84 1.49 5.26 94.87 

(ii) संख्या (1 बोली) (10 बोजलयां) (7 बोजलयां) (5 बोजलयां) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 4 6 9 4 

(ii) राजि 1.157 34.617 40.232 24.616 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.06 100.11 100.13 100.04 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 4 6 9 4 

(ii) राजि 1.157 34.617 40.232 24.616 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयो ंके 

जलए आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित  -   -   -   -  

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.1620 7.0239 7.1749 7.0607 

कुल आिोंटन रातश 100 1000 1000 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

 कनाणटक 2030 मध्य प्रदेश 2038 
मध्य प्रदेश 

2044 राजस्थान 2034 

अजिसूजित राजि 2000 2500 2500 2000 

अवजि 6 14 20 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 37 74 29 46 

(ii) राजि 3180 5576.400 8160 5277.550 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.09 7.19 7.16 7.16 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 21 28 1 23 

(ii) राजि 1939.992 2448.047 2474.898 1965.187 

प्रजतस्पिी बोजलयो ंका 

आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित 48.27 50.32 99.00 14.14 

(ii) संख्या (5 बोजलयां) (13 बोजलयां)  (1 बोली) (8 बोजलयां)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 6 8 4 8 

(ii) राजि 60.008 51.953 25.102 34.813 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.06 100.08 100 100.11 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 6 8 4 8 

(ii) राजि 60.008 51.953 25.102 34.813 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयो ं

के जलए आंजिक 

आबंटन प्रजतित 

        

(i) प्रजतित  -   -   -   -  

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.0770 7.1803 7.1600 7.1450 

कुल आिोंटन रातश 2000 2500 2500 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 
राजस्थान 

2038 राजस्थान 2032* राजस्थान 2048 
ितमलनाडु 

2032** 

अजिसूजित राजि 1000 1000 500 3000 

अवजि 

14 

28 जसतंबर 2022 

को िारी 7.65% 

रािस्थान एसिीएस 

2032 का पुनजनागाम 

 

08 फरवरी 2023 को 

िारी 7.56% 

रािस्थान एसिीएस 

2048 का पुनजनागाम 

8 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयां         

(i) संख्या 35 11 13 35 

(ii) राजि 2059 1125 1295 3055 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.18 103.13/7.1195 104.31/7.1745 7.1 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 12 1 2 10 

(ii) राजि 967.497 750.000 489.965 1960.000 

प्रजतस्पिी बोजलयो ंका 

आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित 40.06  -  49.00  -  

(ii) संख्या (6 बोजलयां)  -  (2 बोजलयां)  -  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 5 3 3 4 

(ii) राजि 32.503 15.004 10.035 65.000 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.06 103.13 104.31 100.05 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 5 3 3 4 

(ii) राजि 32.503 15.004 10.035 65.000 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयो ं

के जलए आंजिक 

आबंटन प्रजतित 

        

(i) प्रजतित  -   -   -   -  

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.1736 7.1195 7.1745 7.0913 

कुल आिोंटन रातश 1000 765.004 500 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
ितमलनाडु 2034 ितमलनाडु 2054 ितमलनाडु 2028 उत्तर प्रदेश 2036 

अजिसूजित राजि 1000 1000 1000 3000 

अवजि 

10 30 

28 नवंबर 2018 को 

िारी 8.53% 

तजमलनाडु एसडीएल 

2028 का पुनजनागाम 

12 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयां         

(i) संख्या 60 17 14 95 

(ii) राजि 4399 3565 1525 4538.500 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.14 7.16 105.09/7.0483 7.19 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 17 1 7 48 

(ii) राजि 922.795 995.808 999.671 2913.496 

प्रजतस्पिी बोजलयो ंका 

आंजिक आबंटन 

प्रजतित 

        

(i) प्रजतित 57.79 99.58 99.95 67.84 

(ii) संख्या (11 बोजलयां) (1 बोली) (3 बोजलयां) (20 बोजलयां) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 12 3 2 8 

(ii) राजि 77.205 4.192 0.329 86.504 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.01 100 105.12 100.13 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयां 
        

(i) संख्या 12 3 2 8 

(ii) राजि 77.205 4.192 0.329 86.504 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयो ं

के जलए आंजिक 

आबंटन प्रजतित 

        

(i) प्रजतित  -   -   -   -  

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.1385 7.1600 7.0399 7.1741 

कुल आिोंटन रातश 1000 1000 1000 3000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 पतिम िोंगाल 2039 पतिम िोंगाल 2041 कुल 

अजिसूजित राजि 1500 1500 32000 

अवजि 15 17   

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयां       

(i) संख्या 50 43 794 

(ii) राजि 6295 4135 74113.450 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.18 7.18   

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयां       

(i) संख्या 8 6 279 

(ii) राजि 1472.047 1499.988 30079.069 

प्रजतस्पिी बोजलयो ंका आंजिक 

आबंटन प्रजतित 
      

(i) प्रजतित 8.49 49.42   

(ii) संख्या (5 बोजलयां) (6 बोजलयां)   

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयां       

(i) संख्या 5 2 123 

(ii) राजि 27.953 0.012 710.935 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.07 100   

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयां       

(i) संख्या 5 2 123 

(ii) राजि 27.953 0.012 710.935 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयो ंके जलए 

आंजिक आबंटन प्रजतित 
      

(i) प्रजतित  -   -    

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.1718 7.1800   

कुल आिोंटन रातश 1500 1500 30790.004 

 

* रािस्थान ने 28 जसतंबर 2022 को िारी 7.65% रािस्थान एसिीएस 2032 के पुनजनागाम में ₹765.004 करोड़ की आंजिक 

राजि स्वीकार की है।  

** तजमलनाडु ने 8 वर्षीय प्रजतभूजत में ₹2025 करोड़ की आंजिक राजि स्वीकार की है। 
 

 
 
 
 

                                                                                                           अजीि प्रसाद  

पे्रस प्रकाशनी: 2024-2025/1587                                                     उप महाप्रबंिक (संिार)                               

 
 


